ご担当者各位

資料の差し替えについて

平素より大変お世話になっております。

事務連絡

平成 25年 12月 25日

厚生労働省医薬食品局

監視指導・麻薬対策課

麻薬係

携帯による医療用麻薬等の輸入・輸出に係る手続きにつきましては、 「携帯

による医療療用麻薬等の輸入・輸出に係る手続きの改正について」 （平成 25

年 12月 20日付け薬食監麻発第 1220第 1号厚生労働省医薬食品局監視指導・麻

薬対策課長通知）により一部改正を行ったところです。

しかしながら、上記通知を発出した際に参考として同封いたしました麻薬及

び向精神薬取締法施行規則で定める向精神薬の分量一覧（英語版）のブブレノ

／レフィンの分量の改正が反映されておりませんでした。

お手数をおかけして大変申し訳ありませんが、本事務連絡に同封した一覧表

に差し替えの上、ご活用いただきますようお願い申し上げます。

IMPORT I EXPORT PSYCHOTROPICS BY CARRYING

Procedures for Import I Export of psychotropics by carrying

1) The psychotropics listed in the following Table can be imported I exported.

If you intend to import I export the psychotropics equal to or less than the

amount indicated in the Table (excluding injection form), you don't need a

cert埠catewritten by your doctor nor the permission by authorities under

the ”Narcotics and Psychotropics Control Lawへ

2) If you intend to import I export the psychotropics more than the amount

indicated in the Table or those in injection form, you should have a

certificate written by your doctor identifying the disease, the necessity of the

drug (psychotropics) for your treatment, the names of psychotrpics and

their quantities prescribed.

Table (List of Psychotropics)

Schedule I Schedule III

・zipeprol 9 g Triazolam 15 mg

Secobarbital 6 g Nitrazepam 450 mg

Fenetylline 3 g Nimetazepa皿 150 mg

Phenmetrazine 2.25 g Nordazepam 450皿E

Mecloqualone 9 g Halazepam 4.8 g

Methylphenidate 2. 16 g Barbital 18 g

Modafinil 6 g Haloxazola皿 300皿g

Schedule II Pinazepam 600 mg

Amobarbital 9 g Vinylbital 4.5 g

Ca thine 1. 5 g Pipradrol 180 mg

Glutethimide 15 g Pyrovalerone 2.4 g

Cyclobarbi tal 6. 75 g Phenobarbital 6 g

Flunitrazepam 60 mg Fencamfam1ne 1. 8 g

Butalbital 4.5 g Phendimetrazine 3. 15 g

Buprenorphine 80 mg Phentermine 1. 125 g

Pentazocine 18 g Fenproporex 360 mg

Pentobarbital 4.5 g Butobarbital 6 g

Prazepam 600 mg

Schedule III Fludiazepam 22.5 mg

Alprazolam 72 mg Flurazepam 900田g

Aminorex 300 mg Propylhexedrine 2.25 g

Allobarbi tal 3 g Brotizolam 15 mg

Amfepramone 2.25 g Bromazepam 450 mg

Ethchlorvynol 22. 5 g Perno line 6 g

Estazolam 120 mg Benzf etamine 1. 5 g

Ethinamate 30 g Mazindol 90 mg

Etilamfetamine 1. 8 g Midazolam 450 mg

Oxazepam 2. 7 g Mesocarb 900皿g

Oxazolam 1. 8 g Medazepam 900 mg

Camazepam 1. 8 g Methyprylon 12 g

Quazepam 900 mg Methγlphenobarbital 12 g

Cloxazolam 360 mg Mefenorex 1.41 g

Clotiazepam 900 mg Meprobamate 18 g

Clonazepam 180 mg Lef etamine 3 g

Clobazam 2.4 g Ethyl loflazepate 60 mg

Clorazepate 900 mg Loprazolam 60 mg

Chlordiazepoxide 1. 8 g Lorazepam 90 mg

Ketazolam 1. 8 g Lormetazepam 60 mg

Diazepam 1. 2 g

Secbutabarbital 3.6 g

Zolpidem 300mg

Tetrazepam 12 g

Temazepam 900 mg

Delorazepam 180 mg